
まきむく草庵

ニュースレター
2017年がスタートしました。
まきむく草庵では昨年末から、利用者さまと一緒に
しめ縄作りをさせていただきました。地域の方から
分けていただいた藁を使い、昔を思い出しながら
「こうやったかな？」等懐かしい作業に最初は悪戦
苦闘されていました。しかし、だんだんに手慣れた
様子になり手際よく作られる方もおられ、懐かしい
作業に、昔話にも花が咲き楽しい時間となりました。

平成二十九年の幕開けです。

朝食にはお雑煮、昼食には『正月祝膳』を
いただきました。
自宅でのお正月もさることながら、いつもの顔なじみ
の皆様同士、あれこれと会話も弾み、どのユニットも
穏やかな年明けとなりました。

今年は３階スタッフが手作りした獅子舞が新年早々
賑やかに登場です！
獅子舞は正月行事の一つとして、幸せを招くととも
に厄病退治として古くから伝えられています。
獅子に頭をかまれると、その年は無病息災で元気
で過ごせるという言い伝えがあります。
まきむく草庵でも利用者様が健やかにお過ごしいた
だけるように願いを込めて、各フロアをまわりました。
今年もスタッフ一同、皆様に喜んでいただけるよう、
さらに頑張ってまいります。
今後とも宜しくお願い申し上げます。

まきむく草庵のご利用をご検討の方や、またそれ以
外のご相談におきましてもお気軽にお声かけ下さい。
お待ちしております。

Vol.21
２０１7年１月号

デイケア担当 津本英樹
入居担当 藤井智子

津本晴美
松本圭子

介護老人保健施設
まきむく草庵

℡ 0744-45-1502(代）

お問い合わせ先


